проект

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

г.                                              с. Донское                                            №
О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 103 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края                    на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 22 главы 6 Положения о бюджетном процессе в Труновском муниципальном округе Ставропольского края, утверждённого решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 2020 г. № 23, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2024 г. № 103 «О бюджете Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решений Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 18  февраля 2025 г. № 8, от 25  февраля 2025 г. № 17)    (далее - решение Думы) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета муниципального округа                            на 2025 год в сумме 1298134,48 тыс. рублей, на 2026 год в сумме                           1239799,09 тыс. рублей  и на 2027 год в сумме 1296916,00 тыс. рублей;».
1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета муниципального округа                                на 2025 год в сумме 1337121,95 тыс. рублей, на 2026 год в сумме                           1239799,09 тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы                                                    в сумме 15494,25 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1296916,00 тыс. рублей,        в том числе условно утвержденные расходы в сумме 31491,74 тыс. рублей;».
1.1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дефицит бюджета муниципального округа на 2025 год в сумме                   38987,47 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027 год                         в сумме 0,00 тыс. рублей.».
1.2. В абзаце втором статьи 3 цифры «825372,52» заменить цифрами «825883,43», цифры «731421,86» заменить цифрами «731078,83», цифры «609099,52» заменить цифрами «765769,68».
1.3. В статье 4:

1.3.1.  Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год                                              в сумме 95002,30 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 103550,52 тыс. рублей,    на 2027 год в сумме 105392,56 тыс. рублей.».
1.3.2. В части 8  цифры «144249,51» заменить цифрами «143181,77».
1.4.  Приложение № 1 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.
1.5. Приложение № 2 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.
1.6. Приложение № 3 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.
1.7. Приложение № 4 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.
1.8. Приложение № 5 к решению Думы изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                         на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросам бюджета, экономики и управления собственностью муниципального округа  Жолобова В.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной газете «Труновский вестник».
Председатель Думы

Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                             Х.Р. Гонов

[image: image1.png]